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2025年实验实训项目建设申报书
 
 
 
 
项目名称：
项目申报单位（盖章）：
项目负责人（签字）：
 
 
 
 
实验室建设委员会制 
年  月  日 

填 表 说 明
一、申报的实验实训项目原则上在1年内完成建设实施。
二、实验实训建设项目必须从各专业人才培养出发，以改善办学条件，提高教学质量为根本。
三、实验实训建设项目必须在预算范围内进行申报，项目建设要从实际出发，切实可行，实现校内资源共享，避免重复建设，讲求投资效益。
三、属于设备更新项目的填写附表1-1和附表1-2。
四、属于设备新购项目的填写附表2-1和附表2-2。
五、属于涉及新建实验实训室装修和环境改造的实验实训项目需另附实验室装修和环境改造方案和填写附表3。
六、实验实训建设项目必须经过充分论证。项目论证要求有相关领域的校外专家不少于三人，涉及实验室装修或环境改造的项目，论证专家应包含基建处相关专业人员，项目拟邀请参与论证的专家名单由项目单位提供并报国有资产管理处审批。












2025年实验实训项目建设申报书

一、项目基本信息
	项目名称
	依托某现有实验室的，项目名称需体现出来

	场地名称
	
	面向专业
	专业全称，多个专业的分号隔开

	房间号
	
	
	

	项目类型
	新建（   ） 设备更新（  ）设备新购（  ） 环境改造（  ）

	申请经费总额
（单位：万元）
	
	设备购置费（单位：万元）
	
	装修或环境改造费（单位：万元）
	

	类  型
（选主要的一个）
	□公共实验室     □教学实验室      □科研实验室
□其他：                            

	相关课程
	专业1：课程名称……
专业2：课程名称……
专业3：课程名称……
……
	年实验人时数
	与附表1-2或2-2一致
	项目预计完成时间
	年 月



二、现状分析
	现状分析（含学科建设、专业设置、实验实训室设置、实验教学情况、仪器设备情况、用房情况、人员队伍情况等）



















三、目前存在的主要问题
	主要问题（对学院实验实训室现有条件在满足教学、科研需要方面，对实验实训室管理和使用方面存在的具体问题进行分析和说明）











	



四、意义、科学性和先进性
	项目建设的意义（重点说明项目建设与本科人才培养的关系、项目在本科教学课程体系中的位置及建设意义等）













	项目建设的科学性和先进性（重点说明项目建设的依据、可实施性和亮点）









五、可行性分析
	场地条件（重点说明项目在哪里建、现有的场地条件能否支持、新购设备有没有足够的地方安置、怎样安置、如果是装修改造的原有仪器设备怎么处理等）






	

	师资队伍（重点说明项目建成以后，是否有相应的师资配备）











	项目用途（重点说明项目建成以后，可支持开设的课程、开放实验项目、学科竞赛、大创项目、实习实训等情况）



















	项目管理（重点说明项目建成以后，如何进行运行和管理）












六、项目建设目标及建设内容
	项目建设的总体目标















	主要建设内容（重点说明项目建设的主要概况、主要设备采购内容概述、实验室装修和环境改造概述等）
1、项目建设概况









2、设备采购内容（填写附表1-1、1-2或附表2-1、2-2）









3、实验室装修或环境改造内容（填写附表3）














七、组织实施及进度安排
	
项目的组织实施（说明项目实施的具体责任人及项目建设实施期限）








	项目进度安排（说明各阶段目标和资金安排情况）










八、预期效益分析
	预期效益分析（从社会效益、可持续发展效益、管理效益、经济效益等角度综合分析说明）


















十、专家论证
	专家论证意见：






















	论证专家组成员

	姓名
	职称
	所在单位
	签名

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



十一、审核意见
	项目单位意见：


签字：（公章）
年    月    日

	国有资产管理处意见：



签字：（公章）
年    月    日

	实验室建设委员会意见：



签字：
年    月    日
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[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]附表1-1  需更新设备清单
	待更新设备情况
	申购设备情况

	序号
	设备名称
	型号/规格
	单价
	数量
	购买日期
	设备名称
	型号/规格
	单价
	数量
	总价

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	求和
	
	合计
	求和
	求和





附表1-2  更新设备承担教学情况（根据需更新设备重要程度按顺序填写）
	序号
	需更新设备名称
	面向专业
	所用于课程
	开课学期
	课程负责教师
	实践/实验学时
	学生人数
	年实验人时数

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	求和
	求和
	求和






14

附表2-1  新购设备清单
	序号
	设备名称
	型号/规格
	单价
	数量
	总价

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	合计
	求和
	求和




附表2-2  新购设备/项目承担教学情况（根据新购设备重要程度按顺序填写）
	序号
	新购设备/项目名称
	面向专业
	所用于课程
（一门课程填写一行）
	开课学期
	课程负责教师
	实践/实验学时
	学生人数
	年实验人时数

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	求和
	求和
	求和



附表3  装修或环境改造项目清单
	序号
	工程项目
	数量
	材料费
	人工费
	材料及工艺说明（工程量清单中所提及材料品牌均为推荐品牌，供应商可提供不低于此品牌的材料）

	
	
	
	单位
	单价
	金额
	金额
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	　
	材料费合计
	
	人工费合计
	
	

	总额合计
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